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ÖNSÖZ 

 
Toplumsal hayatın bir gerekliliği olarak, bir arada yaşayan insanlar arasında çok çeşitli 

anlaşmazlıklar ve uyuşmazlıklar bulunmaktadır. Her zaman bu anlaşmazlıkları çözecek bir 

otoriteye veya arabulucuya ihtiyaç duyulmuştur. Roma hukukunun ilk dönemlerinde özel suçların 

kovuşturulması, bu suçtan zarar gören kişilerin şahsi öcüne bırakılmıştır. Daha sonra, şahsi öcün 

mahzurları, kısas usulünün getirilmesiyle önlenmeye çalışılmıştır. Kısas ise yerini ihtiyari diyet, en 

nihayetinde de zorunlu diyet usulüne bırakmıştır. Devletin güçlenmesiyle birlikte yargı devletin 

kontrolüne geçmiştir. 

Bu durum her toplumun kültür ve geleneklerine göre farklı şekillerde kendini göstermiştir. 

Örneğin bazı toplumlarda din adamları yargılama görevini üstlenirken, bazılarında valiler veya 

kadılar yargılama görevini yerine getirmişlerdir. 

Osmanlı Devleti’nde yargılama yetkisi kadılara tanınmıştır. Kadılar, günümüzdeki 

hakimlere benzemekle beraber, bir takım idari ve güvenlik hizmetlerini de üstlenmeleri sebebiyle 

hakimlerden ayrılır. 

Zaman içerisinde, yargılama ve yürütme yetkisinin aynı elde toplanmasının sakıncaları 

üzerinde çok güçlü tartışmalar yaşanmıştır. Montesquieu tarafından ortaya atılan ve yasama, 

yürütme ve yargı erkinin ayrı organlarda toplanması esasına dayanan kuvvetler ayrılığı ilkesi, 

birçok ülke tarafından benimsenerek siyasal sistemin temeli haline getirilmiştir. 

Bu tarihten itibaren, hukukun üstünlüğü, hakimlerin bağımsızlığı, tarafsızlığı ve mesleki 

güvencesi de Anayasal düzeyde ilke olarak benimsenmiştir. 

 Hukuk fakültesinden mezun olan öğrenciler için çok sayıda meslek seçeneği 

bulunmaktadır. Hakimlik ve Savcılık Türkiye’de ve Dünyada en saygın mesleklerdendir.  

Hakim, görevlerini icra ederken, mahkemelerin bağımsızlığı ve hakimlik teminatı 

esaslarına göre görev ifa etmektedirler. Hâkimler, anayasa, yasalar ve teamülleri dikkate alıp 

gücünü vicdanından alarak hukuki süreçleri yöneterek hukuki sorunları çözüme ulaştırmakla ve 

dava hakkında Türk milleti adına hüküm vermekle görevlidir. 

Savcı ise suçların soruşturmasını yapmak ve bu soruşturmayı yaparken, dava konusu 

taraflar ile ilgili kanıtların toplanmasını sağlamak, iddianame hazırlamak, mağdurların ya da 

kamunun haklarını savunmak gibi görevleri ifa etmektedir. 

 

 

 



3  

ÖZET 

 
" Hâkimlik-Savcılık Mesleğini Tanıtma Paneli " projesi Hukuk Fakültesi öğrencilerine, davet 

edilen katılımcılar vasıtasıyla Hakimlik ve Savcılık mesleklerini tanıtmayı amaçlamaktadır. Bu 

amaç kapsamında Bölge İdare Mahkemesi Başkanı, Bölge Adliye Mahkemesi Başkanı ve Bölge 

Adliye Mahkemesi Cumhuriyet Başsavcısı panele katılım sağlayan öğrencilerle buluşturulacaktır. 

İlgi duyan öğrencilerin mesleğe dair meraklarının bu panelde katılımcılara doğrudan soruların 

yönelterek gidermesi sağlanacaktır. Bu sayede Hukuk uygulayıcıları, sahip oldukları tecrübe ve 

bilgi birikimlerini öğrenciler ile paylaşmış olacaklardır.  

Hukuk Fakültesi öğrencileri ile Yüksek Yargı organlarının temsilcilerinin buluşturulduğu bu 

panel Atatürk Üniversitesi Hukuk Fakültesi Konferans salonunda gerçekleştirilmiştir. 15.03.2022 

tarihinde saat 14:00 tarihinde yapılmış olan panel, afiş ve broşürler vasıtasıyla öğrencilere 

duyurulmuştur. Panel başkanı Fakülte Dekanımız Prof. Dr. Hüseyin ÖZCAN hocamızın açılış 

konuşmasının ardından, Panel Erzurum Bölge Adliye Mahkemesi Başkanı Mustafa ÇETİN’in ve 

Erzurum Bölge İdare Mahkemesi Başkanı Fuat KÜÇÜK’ün, "Bölge Adliye ve Bölge İdare 

Mahkemesinde Hâkim ve Cumhuriyet Savcısı Olmak" hakkında söyleşileri ile devam etmiştir. 

Erzurum Bölge Adliye Mahkemesi Cumhuriyet Başsavcısı H. Hakan YAĞIZ ise rahatsızlığı sebebiyle 

Panele katılamamıştır. Söyleşi sonrası oturum arasında davetlilere ve katılımcılara ikramlar 

eşliğinde birebir görüşme ve tanışma fırsatı sunulmuştur. İkram arasından sonra soru- cevap 

kısmından oluşan panelin 2. oturumuna geçilmiş, bu oturumda panele katılan öğrencilerin 

mesleğe giriş sınavları başta olmak üzere ilgi duydukları ve merak ettikleri hususlarda katılımcılara 

sorularını yöneltmeleri sağlanmıştır. Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri 

tarafından desteklenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Hakimlik, Savcılık, Tanıtım 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje Hukuk Atölyesi Kulübü ekibi tarafından 15.03.2022’de Atatürk Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi Konferans Salonunda gerçekleştirilmiştir. 

 

Projenin Uygulanışı 

Projenin uygulanması için gerekli duyurular, proje başvuru sürecinde belirlendiği gibi afiş 

ve broşürlerle Hukuk Fakültesi öğrencilerine duyurulmuştur.  

Projenin uygulanacağı Atatürk Üniversitesi Hukuk Fakültesinde, panelin 

gerçekleşmesinden önce Hukuk Atölyesi Kulübü ile toplantılar yapılmıştır. Projeye konu panelin, 

Hukuk Fakültesi Konferans Salonunda yapılması kararlaştırılmıştır. Ardından Erzurum Bölge 

Adliye Mahkemesi Başkanı Mustafa Çetin, Erzurum Bölge İdare Mahkemesi Başkanı Fuat Küçük 

ve Erzurum Bölge Adliye Mahkemesi Cumhuriyet Başsavcısı H. Hakan Yağız ile irtibat kurularak, 

kendileri Panele konuşmacı olarak davet edilmiştir. Panel iki seksen bir kişinin katılımıyla 

gerçekleştirilmiştir. 
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 
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Dekanımız Prof. Dr. Hüseyin ÖZCAN’ın açılış konuşması ve ardından Erzurum Bölge Adliye 
Mahkemesi Başkanı Mustafa ÇETİN’in sunumları. 

 

 
Dekanımız Prof. Dr. Hüseyin ÖZCAN’ın Erzurum Bölge İdare Mahkemesi Başkanı Fuat KÜÇÜK’e plaket 
takdimi. 
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Toplam 281 katılımcının iştirakiyle Panelimizi gerçekleştirdik. 
 

 

Panelimizde, hukuk fakültesi öğrencileri hakimlik ve savcılık mesleği hakkında merak ettiklerini 
Yüksek Mahkeme Başkanlarına bizzat sorma imkânı buldular. 
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Panel sonunda etkinliğin düzenlenmesine katkı sağlayan Hukuk Atölyesi Kulübü öğrencileri ve 
Kulüp Danışmanı Dr. Öğr. Üyesi Bahar KÜPE ile konuşmacılar hatıra fotoğrafı çekildi. 
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SONUÇLAR 

 
Atatürk üniversitesi Hukuk Fakültesi öğrencilerinin meslek tercihlerine katkı sağlamak 

amacıyla Erzurum Bölge Adliye Mahkemesi ve Bölge İdare Mahkemesi başkanları Atatürk 

Üniversitesi Hukuk Fakültesi Konferans Salonunda ağırlandı. 

Başkanların hakimlik- savcılık mesleğine dair tecrübelerini içeren sunumları hem 

mesleğe kabul hem de mesleğin icrasında öğrencilere yol gösterecek bilgiler içermekteydi. Sayın 

Mustafa ÇETİN, “Bırakın kıyamet kopsun ama adalet yerini bulsun” ilkesiyle, hâkim-savcılardan 

delillere, vicdana, hukuka ve anayasaya uygunluk beklentilerinin olduğuna vurgu yaptı. Diğer 

taraftan Sayın Başkan, eğer hukuk sosyolojisi, hukuk felsefesi ve hukuk etiği derslerine ağırlık 

verilecekse hukuk fakültelerinin 5 yıla çıkarılması konusunda fikrinin olumlu olduğunu ayrıca 

hukuk mesleğine kabul sınavlarını, kaliteyi arttırmaya katkı sağlayacak bir adım olarak 

değerlendirdiklerini belirttiler. 

Öğrencilerin soruları üzerine, sosyal medyanın hakimlik ve savcılar üzerindeki etkisi, 

mesleğe kabulde mülakatlarda yaşanan zorluklar, hükmün açıklanmasının geri bırakılması 

kararının kişilerin kamu görevlerine etkisi gibi konular üzerine uygulamadan örnekler verilerek 

açıklamalar yapılmıştır. 


